
令和５年１２月吉日 

 

住まいの防犯アドバイザー 

更新対象者 各位 

       埼玉県住まいづくり協議会 

会 長   宇佐見 佳之 

 
 

 

令和５年度住まいの防犯アドバイザー 

資格更新講習会の開催について（お知らせ） 

 
  当協議会の活動に対しまして、日頃から格別のご理解を賜り、御礼申し上げます。 

  今年度の更新講習会を下記の通り開催することといたしましたのでご案内申し上げます。 

 資格の更新をご希望の方は、お申込みいただきますようお願い申し上げます。 

  

 

記 

 

１ 日時・場所  令和６年２月５日（月） 13:40～17:00 （受付 13:20～） 

         埼玉県県民健康センター 大会議室 C 

（埼玉県さいたま市浦和区仲町 3-5-1）  
          

２ 内  容  ①『県内の住宅侵入盗犯発生状況（仮）』（埼玉県警） 

②『埼玉県住宅防犯診断基準の解説』（株式会社石塚計画デザイン事務所） 

        ③『防犯アドバイザーとして知っておくべき犯罪者の行動について（仮）』 

                         （株式会社ステップ総合研究所） 

 

３ 所 持 品  ①『登録証』 （受付でご提示ください。） 

②住まいの防犯性能向上のために（埼玉県住宅防犯診断基準・同解説）本 

 

４ 費  用  受講費 １，０００円 

         ※受講費用は、会場支払いとなります。 

          可能な限り、おつりのないようにご準備をお願いいたします。  

 

５ 参加申込    裏面の申込書に必要事項を記入し、ＦＡＸまたは、E-mail にて事務局あてに

お送り下さい。 

        申込締切  令和６年１月２７日（月）必着 

 
 

○ この講習会は、住まいの防犯アドバイザーのフォローアップ研修会も兼ねております。 

○ 今年度の更新対象者は、平成 19 年度登録の方（登録番号 688 番～724 番）、 

平成 23 年度登録の方（登録番号 842 番～921 番）、 

平成 27 年度登録の方（登録番号 1075 番～1102 番）、 

令和元年度登録の方（登録番号 1145 番～1151 番）の方です。 

 

 

 

 

 

公印省略 



 

 

 

 

○ 更新登録される場合は、更新講習を受講されないと更新が出来ません。 

○ 更新登録証の交付は、令和６年３月下旬を予定しています。 

 

 

■ 参加申込書 ■  
令和５年度更新講習会 

【住まいの防犯アドバイザー】 

 

登録番号                      
 

 

氏  名                      
 

 

連絡先電話番号                    
 

 

メールアドレス                    
 
 

 

※住所、連絡先等の変更が生じた場合には、その旨も余白にご記入ください。 

送信先 ： 埼玉県住まいづくり協議会事務局 

ＦＡＸ ： ０４８－８３０－００３４  E-mail:ss-kyougikai@saijk.or.jp 

 


